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BRMG-KRW-X.0012.14.2016 
 
 

Protokół Nr 34-14/2016 
z posiedzenia Komisji Zrównoważonego Rozwoju Rady Miasta Gdańska, które 
odbyło się dnia 29 września 2016 roku (czwartek), rozpoczęte o godz. 8: 30, w 
sali nr 007 Nowego Ratusza, przy ul. Wały Jagiellońskie 1 w Gdańsku. 
 
Obecni: według załączonych list obecności, które stanowią załącznik nr 1, 
załącznik nr 2 do protokołu.  
 
Na stan pięciu (5) członków Komisji, w posiedzeniu uczestniczyło pięciu (5), czyli 
było quorum do podejmowania prawomocnych opinii, wniosków i innych 
stanowisk.   
 
Posiedzeniu przewodniczył Radny Adam Nieroda – Przewodniczący Komisji 
Zrównoważonego Rozwoju Rady Miasta Gdańska. 
 
Po stwierdzeniu quorum, otworzył 34 posiedzenie, powitał zebranych, 
podziękował za punktualne przybycie na posiedzenie Komisji, i poinformował, że 
porządek obrad został dostarczony radnym w terminie regulaminowym. Porządek 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 
W międzyczasie wpłynął do rozpatrzenia bardzo obszerny druk nr 831. W takim 
razie musimy przegłosować kwestię ewentualnego wprowadzenia go do porządku 
obrad.  
 
Kto z pań i panów radnych jest za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie 
zaopiniowania propozycji zmiany planu aglomeracji Gdańsk – druk nr 831? 
 
Głosowanie:  
0 głosów za, 3 głosy przeciw i 0 głosów wstrzymujących się. 
 
Przewodniczący Adam Nieroda 
Druk nr 831 nie został wprowadzony do porządku obrad dzisiejszej Komisji. Pismo 
BRMG-KZR-X.0012.14.5.2016.EWD.273913 stanowi załącznik Nr 4 do 
protokołu. W związku, z czym proponuję przyjęcie następującego porządku obrad 
Komisji: 
 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska zmieniającej uchwałę w 
sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Gdańska – 
druk nr 825 – w zakresie działania Komisji. 
Przedstawia: przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdańska 
 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska zmieniającej uchwałę w 
sprawie uchwalenia budżetu Miasta Gdańska na 2016 rok - druk nr 826 – w 
zakresie działania Komisji. 
Przedstawia: przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdańska 
 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie upoważnienia 
Prezydenta Miasta Gdańska do złożenia wniosku o dofinansowanie z Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz przyjęcia do realizacji 



2 

 

przedsięwzięcia pod nazwą: „Systemy gospodarowania wodami opadowymi na 
terenach miejskich – Miasto Gdańsk” - druk nr 827. 
Przedstawia: przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdańska 
 

4. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 
 
Głosowanie: 
Powyższy porządek został przyjęty jednogłośnie - 3 głosami za. 
 
 

PUNKT – 1 
Rozpatrzenie projektu uchwały RMG zmieniającej uchwałę w sprawie 
przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Gdańska – druk nr 
825 – w zakresie działania Komisji. Oryginał projektu uchwały – druk nr 825 
stanowi załącznik do protokołu z sesji Rady Miasta Gdańska z dnia 29 września 
2016r. Sprawa: BRMG - S.0006.273.2016  
Przedstawia: przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdańska 
 
Pani Jolanta Ostaszewska, Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków  
Referując przedmiotowy projekt uchwały, zawarty w druku nr 675 - w zakresie 
działania Komisji powiedziała m.in., że zmiana wprowadzane są dwa nowe 
przedsięwzięcia: 

 Inteligentne rozwiązania na rzecz Stref Ograniczonej Emisji oraz innych 

niskoemisyjnych strategii w miastach UE (SOLEZ). Celem przedsięwzięcia jest 

ograniczenie ruchu samochodowego na terenie Głównego Miasta, a przez to 

poprawa, jakości życia mieszkańców. Jest to przedsięwzięcie, które uzyskało 

dofinansowanie z UE w wysokości 85%. Realizowane będzie wspólnie z partnerami 

z państw: Włoch, Austrii i Słowacji. Miasto Gdańsk jest partnerem w tym projekcie 

z budżetem w wysokości 748.082 zł. Wartość całego projektu to kwota 8,7 miliona 

złotych. Okres realizacji 2016-2019 rok. Wkład własny miasta 112.217 złotych.  

 System gospodarowania wodami opadowymi na terenach miejskich – Miasto 

Gdańsk. Okres realizacji dla tego przedsięwzięcia jest założony na lata 2017-2020, 

a w tej chwili zabezpieczamy tylko wkład własny na ten projekt w wysokości 42, 

5 miliona złotych, odpowiednio w latach mają państwo rozpisane, i całkowity koszt 

tego zadania szacuje się na około 112 milionów złotych. Planowane jest 

pozyskanie ze środków UE w wysokości 68 milionów złotych. W roku 2016 i 2017 

pierwszymi etapami, które będą wykonane w ramach tego przedsięwzięcia to są 

wykupy nieruchomości gruntowych oraz prace budowlano-montażowe dla zadań 

kanalizacji deszczowej w ul. Keplera oraz kanalizacji deszczowej w rejonie ul. 

Grottgera, Nowy Świat oraz zbiornik Osowa II. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Adam Nieroda  
Dziękuję bardzo. Czy są głosy w dyskusji? 
 
Radny Jacek Teodorczyk, członek Komisji 
Gospodarka niskoemisyjna, to jest bardzo ważne i z tego względu ja się 
wstrzymam od głosowania. Nie jestem, przeciw, ale nie, dlatego, ze jestem 
przeciwny, mi chodzi o dalsze elementy prognozy finansowej. Tu jestem za tym, 
tylko nie ma cząstkowego głosowania, czyli na część WPF. 
 



3 

 

Pani Jolanta Ostaszewska, Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków  
Nie tylko gospodarka niskoemisyjna, ale system kanalizacyjny też jest bardzo 
istotny dla państwa. 
 

Radny Jacek Teodorczyk, członek Komisji 
Nie możemy głosować tylko na nasz zakres, ale za całością WPF, dlatego tu się 
wstrzymam z głosowaniem. 
 

Przewodniczący Adam Nieroda  
Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś głosy dotyczące tego projektu uchwały? Nie 
widzę, więc przechodzimy do głosowania. 
 

Ustalenia: Opinia Komisji 
 
Przewodniczący Adam Nieroda 
Poddał pod głosowanie przyjęcie i pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały 
Rady Miasta Gdańska zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Miasta Gdańska – w zakresie działania Komisji - 
druk nr 825. 
 

Radny Jacek Teodorczyk, członek Komisji 
W zakresie działania Komisji, to jestem za. 
 

Przewodniczący Adam Nieroda 
Głosujmy. 
 
Głosowanie: 
Komisja 5 głosami za – przyjęła i pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały – zawarty w druku nr 675 - w zakresie działania Komisji. Opinia 
Nr 34-14/71/25/2016 

 

PUNKT - 2 
Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska zmieniającej uchwałę w 
sprawie uchwalenia budżetu Miasta Gdańska na 2016 rok - druk nr 826 – w 
zakresie działania Komisji. Oryginał projektu uchwały – druk nr 826 stanowi 
załącznik do protokołu z sesji Rady Miasta Gdańska z dnia 29 września 2016 r. 
Sprawa: BRMG - S.0006.274.2016  
Przedstawia: przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdańska 
 
Pani Jolanta Ostaszewska, Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków  
Referując przedmiotowy projekt uchwały, zawarty w druku nr 826- w zakresie 
działania Komisji powiedziała m.in., że wprowadzone są dodatkowe dochody 
wygenerowane przez Zarząd Dróg i Zieleni i jest to kwota 4.172 tysiące złotych,. 
Z tego 2,9 miliona złotych są to wpłaty ubezpieczyciela za szkody powstałe w 
wyniku ulewnych deszczy 14 i 15 lipca br. I te środki są przeznaczane na zadania, 
które ZDiZ realizuje. Kwotę 3,3 miliona złotych na usuwanie tych szkód powstałych 
w trakcie tych ulewnych deszczy i 1,26 miliona złotych na utrzymanie 
infrastruktury tramwajowej. Jeżeli patrzę na ten druk, to jest to chyba taka 
jedyna znacząca zmiana, która państwa Komisji dotyczy. Dziękuję bardzo. 
 
Przewodniczący Adam Nieroda 
Dziękuję bardzo. Czy są pytania do tego druku? 
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Radny Jacek Teodorczyk, członek Komisji 
Jeśli to będzie głosowanie w zakresie działania naszej Komisji, to będę za. 
 
Przewodniczący Adam Nieroda  
Dziękuję bardzo. Nie ma więcej głosów w dyskusji, przechodzimy do głosowania. 

 
Ustalenia: Opinia Komisji 
 

Przewodniczący Adam Nieroda 
Poddał pod głosowanie przyjęcie i pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały 
Rady Miasta Gdańska zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 
Miasta Gdańska na 2016 rok - druk nr 826 – w zakresie działania Komisji. 
 

Głosowanie: 
Komisja 4 głosami za - jednogłośnie – przyjęła i pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały – zawarty w druku nr 826 - w zakresie działania 
Komisji. Opinia Nr 34-14/72/26/2016 

 
PUNKT - 3 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie upoważnienia 
Prezydenta Miasta Gdańska do złożenia wniosku o dofinansowanie z Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz przyjęcia do realizacji 
przedsięwzięcia pod nazwą: „Systemy gospodarowania wodami opadowymi na 
terenach miejskich – Miasto Gdańsk” - druk nr 827. Oryginał projektu uchwały – 
druk nr 827 stanowi załącznik do protokołu z sesji Rady Miasta Gdańska z dnia 29 
września 2016 r. Sprawa: BRMG - S.0006.275.2016  
Przedstawia: przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdańska 

 
Pan Marcin Dawidowski, Dyrektor Wydziału Programów Rozwojowych 
Referując przedmiotowy projekt uchwały, zawarty w druku nr 827 powiedział 
m.in., że jak długo składamy projekty europejskie, tak pierwszy raz musimy 
przyjść z taką uchwała do państwa. To są wytyczne Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska, więc mimo naszych usilnych starań i tym bardziej, że taki dokument 
jest dublowaniem WPF, bo przed chwilą słyszeliśmy o projekcie, a NFOŚ życzy 
sobie uchwały, dlatego prosimy o państwa akceptację, że państwo, jako rada 
upoważniacie pana prezydenta do złożenia takiego projektu. W związku z 
powyższym proszę jak w tytule uchwały o pozytywną opinię państwa Komisji. Jest 
to czysta formalność, ale skoro jest taki wymóg nie chcielibyśmy nie dostarczyć 
wymaganego wytycznymi dokumentu. 
 
Przewodniczący Adam Nieroda 
Dziękuję bardzo. Rozumiem. Czyli rozumiem z tego, co pan dyrektor powiedział 
te wymogi się pojawiły się niedawno? 
 
Pan Marcin Dawidowski, Dyrektor Wydziału Programów Rozwojowych 
Tak. To są wymogi NFOŚ, jako elementu do złożenia wniosku. Aplikujemy 24 
października, do tego dnia jest termin składania wniosków. Wprowadziliśmy go do 
WPF, żeby go było wyraźnie widać. I będziemy prowadzić ta aplikację, ona pewnie 
kilka miesięcy potrwa. Natomiast to jest wymóg obligo pierwszy raz z takim się 
spotykamy, szanujemy go i dlatego prosimy o akceptację. 
 
Radny Jacek Teodorczyk, członek Komisji 
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Na jedne zbiornik te pieniądze wystarczyły z dofinansowania, prawda? 
 
Pan Marcin Dawidowski, Dyrektor Wydziału Programów Rozwojowych 
Nie, to, co my chcemy zrealizować to są zadania na kwotę łącznie 116 milionów 
złotych, a w tym m.in. zbiorniki. To będzie na pewno zbiornik retencyjny Jaśkowa 
Dolina, zbiornik bardzo ważny dla Strzyży.  
 
Przewodniczący Adam Nieroda  
Dziękuję bardzo. Nie ma więcej głosów w dyskusji, przechodzimy do głosowania. 
 

Ustalenia: Opinia Komisji 
 

Przewodniczący Adam Nieroda 
Poddał pod głosowanie przyjęcie i pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały 
Rady Miasta Gdańska w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Gdańska do 
złożenia wniosku o dofinansowanie z Programu Operacyjnego Infrastruktura i 
Środowisko oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pod nazwą: „Systemy 
gospodarowania wodami opadowymi na terenach miejskich – Miasto Gdańsk” - 
druk nr 827. 
 

Głosowanie: 
Komisja 4 głosami za - jednogłośnie – przyjęła i pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały – zawarty w druku nr 827. Opinia Nr 34-
14/73/27/2016 

 
PUNKT - 4 

Sprawy wniesione, wolne wnioski. 
 

Przewodniczący Adam Nieroda 
Dziękuję bardzo. Nie ma więcej spraw ze strony członków Komisji. Dziękuję 
bardzo za czynny udział w posiedzeniu Komisji. Porządek obrad został 
wyczerpany, zamykam posiedzenie Komisji. Na tym posiedzenie zostało 
zakończone – godz. 8:45.  
 

 
Przewodniczący 

Komisji Zrównoważonego Rozwoju RMG 
 
 

Adam Nieroda 
 
Protokół sporządziła: 
 
Elżbieta Wajs-Deyck 
Pracownik Biura Rady Miasta Gdańska 


